
Inkomna förslag till mål: 
 
Elever och Skola: 
Elever ska ges möjlighet att utvecklas och utmanas för att nå sin högsta möjliga potential?(handlar 
om att även elever som har bra resultat får möjligheter att utvecklas så långt de kan) 
 
Elever ska bli behöriga till gymnasiet från grundskolan. Läsåret 23/24 ska kommunen ha 
uppnått 83,5% behöriga elever, (vilket är medeltalet för landets kommuner år 2022. Ånges andel 
behöriga år 2022 var 79,2%). 
 
Mäns våld mot kvinnor: 
Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Kvinnor och män, flickor och pojkar, ska ha samma rätt och 
möjlighet till kroppslig integritet.  
 
Samtycke: 
Kommunen ska ha en samtyckeskultur i hela organisationen och i civilsamhället som bygger på 
ömsesidighet och respekt. 
 
Jämställdhet när det gäller makt och inflytande: 
En jämn fördelning av makt och inflytande. Kvinnor och män ska ha samma rätt och möjlighet att 
vara aktiva medborgare och att forma villkoren för beslutsfattande.  
  
Ekonomisk jämställdhet.  
Kvinnor och män ska ha samma möjligheter och villkor i fråga om betalt arbete som ger ekonomisk 
självständighet livet ut.  
 
Jämställd utbildning.  
Kvinnor och män, flickor och pojkar, ska ha samma möjligheter och villkor när det gäller utbildning, 
studieval och personlig utveckling.  
  
Jämställd hälsa.  
Kvinnor och män, flickor och pojkar, ska ha samma förutsättning för en god hälsa och erbjudas vård 
och omsorg på lika villkor. 
 
Miljö: 

 Ta fram en åtgärdsplan för fossilfri kommun senast 2030. 
 Kommunen ska ha en fossilfri fordonsflotta. 
 Arbetsresor inom kommunal verksamhet ska vara klimatsmarta.  
 Kommunen ska gå över till en effektiv och 100 procent förnybar fastighetsuppvärmning och 

elproduktion för drift av kommunala fastigheter. 
 Samverkan för minskade utsläpp inom kommunens gränser för att minska utsläppen hos till 

exempel företag, skolor, föreningar och offentlig sektor. 
 Kommunens pengar ska investeras i hållbara och fossilfria alternativ.  
 Återväta torvmark (förutsatt att vi har dikade våtmarker i kommunen). 

 
 

Övrigt förändrat i målöversikten: 
God och nära vård sammanslaget till ett mål som inkluderar Unga. 
 
Skapa en strategi för kommunens miljö och klimat 



När det gäller målen inom jämställdhet är de egentligen allt för avgränsade och specifika, och hör 
hemma i en jämställdhetspolicy. Målet kanske hellre bör formuleras: Ånge ska vara en jämställd 
kommun… 


